

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2024-05-07

§ 60 Fastställande av ny nämndorganisation

Liberalerna välkomnar förslaget med att skapa en ny nämnd för samhällsbyggnads- och hållbarhetsfrågor. Detta var något som Liberalerna föreslog redan för 10 år sedan inför mandatperioden 2015-2018. Då bildades det då nya Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet. Moderaterna i det dåvarande Alliansstyret ville dock den gången inte gå så långt som att bryta ut dessa frågor från kommunstyrelsens domäner, utan nöjde sig med att samla dessa uppgifter i ett utskott.

Fördelen med att skapa en nämnd istället för ett eller fler utskott är att kommunstyrelsen nu kan fokusera på de övergripande frågorna och låta en facknämnd ta hand om planfrågor, trafikfrågor, tekniska driftsfrågor och inte minst miljö- och klimatfrågor. Det gör det också möjligt för de politiska partierna att på ett mer ändamålsenligt sätt bemanna kommunstyrelse och nämnder utifrån den kompetens och det intresse som finns hos de förtroendevalda.

Tolkningen av kommunallagen är dock varken logisk eller stringent i det förslag som redovisas. Givet är förstås att vi måste välja in nya förtroendevalda till den nya nämnden. I flertalet nämnder är också det nya majoritetsförhållandet i fullmäktige inte heller återspeglat i nämndernas sammansättning av förtroendevalda. Då ger kommunallagen utrymme för att välja om de förtroendevalda.

Men i vissa nämnder, till exempel kultur- och fritidsnämnden, har redan det nya styret majoritet. I det fallet är det tveksamt om det finns stöd i kommunallagen för att välja om annat än just presidiet. Kultur- och fritidsnämndens reglemente är oförändrat, och kan därför inte självklart sägas vara en nämnd som berörs av omorganisationen. Styret väljer ju också att betrakta valnämnden som oberörd av organisationsförändringen. Det finns inga sakliga grunder för att hantera valnämnden på annat sätt än kultur- och fritidsnämnden.

Betydelsen av detta är dock ringa, då samtliga nämnder med mandatperioder på ett år ändå kommer att väljas om inför kommande årsskifte.

För Liberalerna i Kommunstyrelsen

Mats Lindblom